
 

K302-M01-F01 Adressverzeichnis / V.3.12 

 

Abteilung Hochbau 

Adressverzeichnis für Amtsstellen, Werkträger und Ingenieurbüro 
 

 

Fachbereich Zuständig Telefon / Fax / E-Mail 

Hochbau Dübendorf Leiter Abteilung Hochbau 

Roland Stadler 

Tel. 044 801 67 22 

hochbau@duebendorf.ch 

Baurecht Gebietsverantwortliche 

Baubewilligungen 

 

 Elisabeth Boyer (Bereich Süd) 

 Roger Steiner (Bereich Nord) 

 Cyrill Weiss (Bereich Mitte) 

Tel 044 801 67 27 

hochbau@duebendorf.ch 

 
Tel. 044 801 69 53 

Tel. 044 801 69 68 

Tel. 044 801 83 93 

Tiefbau Dübendorf Leiter Abteilung Tiefbau 

Raymond König 

Tel. 044 801 83 66 

tiefbau@duebendorf.ch 

Planung Dübendorf Leiter Planung 

Reto Lorenzi 

Tel. 044 801 67 25 

planung@duebendorf.ch 

Sicherheit Dübendorf Abteilung Sicherheit Tel. 044 801 67 55 

sicherheit@duebendorf.ch 

Strassenzustandsprotokoll Leiter Unterhaltsdienste 

Mario Stabile 

Tel. 044 801 83 60 

tiefbau@duebendorf.ch 

Recycling und Entsorgung Leiter Abfall und Recycling 

Roland Keller 

Tel. 044 801 83 80 

Handy 079 721 01 33 

roland.keller@duebendorf.ch 

Amtliche Vermessungen 

Bestellung Katasterkopie 

Gossweiler Ingenieure AG 

Neuhofstrasse 34 

8600 Dübendorf 

Tel. 044 802 77 11 

www.gossweiler.com 

Kanalisation Gossweiler Ingenieure AG 

Marc Steiner 

Tel. 044 802 77 11 

marc.steiner@gossweiler.com 

Baulicher Zivilschutz Gossweiler Ingenieure AG 

Ruedi Bodenmann 

Tel. 044 802 77 59 

ruedi.bodenmann@gossweiler.com 

Geometer, Schnurgerüst Gossweiler Ingenieure AG 

Peter Meier 

Tel. 044 802 77 28 

peter.meier@gossweiler.com 

Auflagenkontrolle und 

Baufreigaben 

Abteilung Hochbau  

 

Tel. 044 801 67 27 

hochbau@duebendorf.ch 

  

mailto:hochbau@duebendorf.ch
mailto:hochbau@duebendorf.ch
mailto:tiefbau@duebendorf.ch
mailto:planung@duebendorf.ch
mailto:florian.weibel@gossweiler.com
mailto:tiefbau@duebendorf.ch
mailto:roland.keller@duebendorf.ch
http://www.gossweiler.com/
mailto:marc.steiner@gossweiler.com
mailto:ruedi.bodenmann@gossweiler.com
mailto:peter.meier@gossweiler.com
mailto:hochbau@duebendorf.ch


 

K302-M01-F01 Adressverzeichnis / V.3.12 

Rohbau- Bezugs- und 

Schlussabnahmen sowie 

Feuerpolizei 

Abteilung Hochbau  Tel. 044 801 67 27 

hochbau@duebendorf.ch 

Genossenschaft 

Wasserversorgung 

Dübendorf 

 Tel. 044 821 93 78 

www.wvd.ch 

Genossenschaft 

Wasserversorgung 

Tobelhof – Gockhausen – 

Geeren 

 Tel. 044 821 51 34 

www.wvd.ch 

vw-tgg@bluemail.ch 

Elektrizitätswerk 

Gasversorgung 

Kabelfernsehen 

Glattwerk AG 

Usterstrasse 111 

8600 Dübendorf 

Tel. 044 801 68 11 

info@glattwerk.ch 

Grundbuchauszüge Grundbuchamt Dübendorf 

Bettlistrasse 28 

8600 Dübendorf 

Tel. 044 859 29 00 

duebendorf@notariate-zh.ch 

Gebäudeversicherung 

Kanton Zürich, Abteilung 

Brandschutz 

Gebäudeversicherung 

Kanton Zürich 

Abteilung Brandschutz 

Thurgauerstrasse 56 

8050 Zürich 

Tel. 044 308 21 11 

info@gvz.ch 

Blitzschutzaufseher Jürg Tschopp Speckstrasse 3 

8330 Pfäffikon 

Tel. 044 950 43 63 

Handy 076 316 43 63 

juerg.tschopp@gvz.ch 

Liftanlagen Roshard Safety GmbH 

Fabrikweg 2 8306 

Brüttisellen 

Tel. 043 266 00 01 

info@roshard-safety.ch 

Lebensmittelinspektorat Kantonales Labor Zürich 

Herr Martin Strahm 

Fehrenstrasse 15 

Postfach 

8032 Zürich 

Tel. 043 244 71 00 

martin.strahm@klzh.ch 
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